

**Termoizolarea fatadelor gradinitei de
copii din satul Slobozia, raionul Stefan
Voda(Actualizarea) obiect Nr.926**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari in constructii Termoizolarea fatadei**

Valoarea de deviz 1 300 561 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	246,98	70,00	17 288,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 238,18	70,00	86 672,60
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,92	70,00	204,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	352,80	70,00	24 696,00
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	465,03	70,00	32 552,10
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,23	70,00	926,10
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 129,08	70,00	149 035,60
8.	7134050013250	Izolator	h-om	56,97	70,00	3 987,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,47	70,00	2 482,90
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	121,79	70,00	8 525,30
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,31	70,00	441,70
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,17	70,00	221,90
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,48	70,00	3 253,60
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,63	70,00	254,10
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,01	70,00	6 860,70
16.	7422010060100	Timplar	h-om	29,98	70,00	2 098,60
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,01	60,00	0,60
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	222,79	60,00	13 367,40
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	469,22	60,00	28 153,20
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	224,86	60,00	13 491,60
		Total manopera				394 517

Materiale:

1.	1	Balustrada din INOX	m	40,80	825,00	33 660,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,07	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,58	300,00	1 374,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,93	0,00	0,00
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,08	4 000,00	320,00
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,08	4 000,00	320,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 133,60	0,06	248,02
9.	2010237318750	Distantieri	buc	21,84	1,60	34,95

10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	4 000,00	160,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,40	32,00	44,80
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,28	21,00	5,88
13.	2413217300010	Cleme	buc	44,37	23,50	1 042,69
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,19	0,00	0,00
15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	28,54	27,50	784,85
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,38	54,00	128,52
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,71	37,50	64,13
18.	24302261000001	Fuga	kg	79,89	21,60	1 725,61
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,46	24,80	36,21
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	421,15	13,60	5 727,65
21.	243022610211-1	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	21,10	28,00	590,80
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,70	8,70	6,09
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,54	29,20	44,96
24.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	4,20	7,30	30,66
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	826,72	3,20	2 645,50
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 519,15	3,60	16 268,97
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 544,20	4,50	24 948,90
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	338,31	3,20	1 082,59
29.	25213026023071	Snur vata minerala	m	215,25	7,50	1 614,38
30.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, gr.30mm	m2	112,06	63,30	7 093,41
31.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*gr.40mm	m2	132,71	84,00	11 147,64
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 263,86	7,30	9 226,16
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 617,78	2,30	3 720,90
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,23	4,20	9,37
35.	26531021008311	Tink	kg	2 334,27	30,40	70 961,81
36.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,75	41,80	365,75
37.	2664102100000	Mortar ciment 100-T	m3	0,89	1 100,00	979,00
38.	266410210201-0	Mortar ciment 150-T	m3	0,72	1 200,00	864,00
39.	2670112202052	Placi de granit cerazit	m2	59,50	280,00	16 660,00
40.	2670112203000	Placi tip faianta Ceramic	m2	217,02	216,80	47 049,93
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,10	4,80	120,48
42.	268216261137-0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50 mm	m2	312,21	104,50	32 625,95
43.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	651,88	209,00	136 242,92
44.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (демонтированные)	m	93,18	0,00	0,00
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,36	11,80	4,25
46.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	393,67	5,00	1 968,35
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,72	24,50	17,64
48.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300 mm	m	86,70	94,00	8 149,80
49.	27431235490261	Glafuri din tabla zincata vopsita 250 mm	m	7,00	98,00	686,00
50.	2811236306200	Grila ventilatie390x390 (Cornier 45x3 l=1.36m.l. otel d=8AI l=2.9m.l.)	buc	16,00	212,50	3 400,00
51.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	111,30	16,40	1 825,32
52.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,88	54,30	47,78
53.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel Труба d=40 мм	m	24,20	52,00	1 258,40
54.	2873122004100	Plase sudate Vr-1d=3mm 100x100	kg	73,52	14,80	1 088,10
55.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,45	45,00	65,25
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,56	45,00	25,20
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	374,80	0,15	56,22
58.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 828,80	1,80	15 891,86

59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,18	26,70	592,21
60.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	22,18	26,70	592,21
61.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	17,19	4,50	77,36
62.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,17	25,00	29,25
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,31	0,00	0,00
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,95	0,00	0,00
65.	4100126202818	Apa	m3	0,29	0,00	0,00
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,75	4,50	228,38
		Total materiale de constructii				465 986

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,09	420,00	37,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,09	20,00	601,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,57	20,00	51,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	420,00	21,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	67,78	25,00	1 694,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,27	25,00	306,75
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,19	25,00	579,75
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,05	390,00	19,50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,01	450,00	4,50
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,01	65,00	1 300,65
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,24	25,00	31,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,42	25,00	10,50
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,09	350,00	31,50
		Total utilaje de constructii				4 685

Total	lei	865 188
Fondul social	24,00 %	94 684
Transportarea materialelor	7,00 %	32 619
Cheltuieli de regie	5,00 %	49 624
Beneficiu de deviz	4,00 %	41 685
Total	100,00 +	1 083 800
TVA	20,00 %	216 761

Total deviz:

1 300 561

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)